
FEDERAÇÃO AMAZONENSE DE FUTEBOL 
Filiada a Confederação Brasileira de Futebol 

 

  

      Avenida Constantino Nery, 282 
Centro – Manaus – Amazonas – Brasil 
                CEP – 69.010-160 

                        (92) 3085-2808 
       federacaoamazonense@gmail.com 
www.fafamazonas.com.br|@fafamazonas 

 

Nota Oficial Nº. 003/2022-VP/ FAF. 

 

 Manaus-AM, 20 de julho de 2022. 

 

 

O Vice-Presidente da FAF, no exercício da Presidência, nos termos do artigo 51 do Estatuto da FAF: 

 

CONSIDERANDO o término da primeira fase do Campeonato Amazonense Sub-19 do ano de 2022 e a 

necessidade de dar continuidade as demais fases; 

CONSIDERANDO que existem pendências judiciais que influenciam na classificação final da primeira 

fase, na chave “A”; 

CONSIDERANDO que a disputa da segunda fase se dará por confronto entre os classificados das 

respectivas chaves “A” e “B”, conforme §2º do artigo 15º do REGULAMENTO ESPECÍFICO DA 

COMPETIÇÃO.  

 DELIBERA: 

1- Fica SUSPENSO a segunda fase do Campeonato Amazonense Sub-19 – 2022, até se conheça o 

resultado judicial para definição final de classificação e continuidade do Campeonato.  

3- Registre-se, publique-se e intimem-se 

 

 

 

 

 

Pedro Augusto Oliveira da Silva 
Vice-Presidente da FAF, no exercício da Presidência 


		2022-07-20T18:25:25-0300
	PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA




